Dividendes sur actions auto-détenues 220 203

Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées -1 560 -1 469

Acquisition ou cession d'intérêts minoritaires -448 -20

Intérêts financiers nets versés -1 745 -1 625

Emission d'emprunts 39 823 30 122

Remboursements d'emprunts -35 748 -29 694

Autocontrôle 15 -585

-6 699 -9 984

-13 682 -20 701

16 713 15 345

-29 -3

3 002 -5 359

Détail de la variation du besoin en fonds de roulement

Variation des stocks -27 924 -31 312

Variation des créances clients et autres débiteurs -24 352 -32 813

Variation des fournisseurs et autres créditeurs 35 313 46 176

Intérêts courus non échus -23 -105

TOTAL -16 986 -18 054

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

AUGMENTATION OU DIMINUTION DE LA TRESORERIE

Disponibilités et équivalents de trésorerie à l'ouverture

Reclassement de trésorerie

Disponibilités et équivalents de trésorerie à la clôture

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Augmentation de capital en numéraire

(*) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités consécutivement à l'application rétrospective des normes IFRS 10 et IFRS 11.

D. Tableau de variation des capitaux propres consolidés

3 458 44 722 306 222 541 418 30 805 302 250 43 282 345 532

Retraitements IFRS 10 et 11 170 170

3 458 44 722 306 222 541 418 30 805 302 250 43 452 345 702

Inscription en réserves du résultat 2012  30 805 -30 805

Résultat consolidé au 30 juin 2013 10 865 10 865 1 867 12 732

Distributions effectuées -6 713 -6 713 -1 469 -8 182

Impact des actions auto-détenues -555 -555 -555

Ajustement de juste valeur des titres  959 959 959

Variation du % d'intérêts -402 -402 566 164

Engagement de rachat de minoritaires 1 373 1 373 1 373

Autres mouvements

3 458 44 722 306 247 049 1 377 10 865 307 777 44 416 352 193

3 458 44 722 306 243 729 2 366 29 659 324 240 46 150 370 390

Retraitements IFRS 10 et 11 185 185

3 458 44 722 306 243 729 2 366 29 659 324 240 46 335 370 575

Inscription en réserves du résultat 2013  29 659 -29 659

Résultat consolidé au 30 juin 2014 11 574 11 574 1 924 13 498

Distributions effectuées -7 036 -7 036 -1 560 -8 596

Retraitement des actions gratuites 126 126 126

Impact des actions auto-détenues 19 19 19

Ajustement de juste valeur des titres 1 447 1 447 1 447

Gains / Pertes actuariels -93 -93 -10 -103

Variation du % d'intérêts -90 -90 -306 -396

Engagement de rachat de minoritaires -28 -28 -297 -325

Autres mouvements 4 4 4

3 458 44 722 306 266 383 3 720 11 574 330 163 46 086 376 249

Au 30 juin 2013

Capital Primes
Ecarts de

réévaluation
Réserves

consolidées

Part attribuable aux
actionnaires de

SAMSE

 Intérêts non
contrôlants

Total des
capitaux
propres

Solde au 31 décembre 2012 publié

[…]

La norme IFRS 11 supprime la méthode de l'intégration proportionnelle applicable aux entités contrôlées conjointement.
Les partenariats qualifiés de coentreprises sont désormais consolidés par mise en équivalence et les partenariats qualifiés
d'activités conjointes sont consolidés suivant le pourcentage d'intérêt propre à chaque élément du bilan et du compte de
résultat.

La société BOURG MATERIAUX a été qualifiée de coentreprise. Cette société, consolidée par intégration proportionnelle
 jusqu'au 31 décembre 2013, a été consolidée par mise en équivalence à compter du 1er janvier 2014.

Il n'existe pas d'activité conjointe au sein du périmètre du Groupe.

Suite à l'application de la norme IFRS 10, la société MAT APPRO est consolidée par intégration globale à compter
du 1er janvier 2014.

Retraitement des comptes consolidés 2013 - application rétrospective des normes
IFRS 10 et IFRS 11

Les normes IFRS 10 et IFRS 11 sont d'application rétrospective. Les impacts des retraitements liés à l'application de
ces normes sur les principaux éléments publiés des comptes consolidés de 2013 sont détaillés ci-après :

Retraitements du compte de résultat consolidé 2013 :

30-juin-13 Retraitements 30-juin-13

Publié IFRS 10 et 11 Retraité
568 200 -1 852 566 348

Autres produits de l'activité 37 37
Achats et variation de stocks -397 834 1 300 -396 534
Charges de personnel -88 586 164 -88 422
Charges externes -42 318 297 -42 021
Impôts et taxes -10 159 19 -10 140
Dotations aux amortissements -13 283 33 -13 250
Dotations aux provisions et dépréciations -469 9 -460
Autres produits et charges de l'exploitation courante 571 7 578

16 159 -23 16 136

Taux de marge opérationnelle courante 2,84% 2,85%

Autres produits et charges opérationnels 398 398

16 557 -23 16 534

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 411 -1 410
Coût de l'endettement financier brut -2 041 6 -2 035

-1 630 5 -1 625

Autres produits et charges financiers 1 168 5 1 173

-462 10 -452

Charge d'impôt -4 933 2 -4 931

1 540 41 1 581

12 702 30 12 732

Résultat net - Part attribuable aux actionnaires de SAMSE 10 865 10 865
Résultat net - Part attribuable aux intérêts non contrôlants 1 837 30 1 867

3 361 537 3 361 537
3 361 537 3 361 537

3,23 0 3,23
3,23 0 3,23RESULTAT NET DILUE PAR ACTION   (en €)

CHIFFRE D'AFFAIRES

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT

RESULTAT OPERATIONNEL

Coût de l'endettement financier net

RESULTAT FINANCIER

Quote part de résultat net des sociétés mises en équivalence

RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES

Nombre moyen pondéré d'actions en circulation
Nombre moyen pondéré d'actions après dilution

RESULTAT NET PAR ACTION   (en €)

Retraitements de la situation financière consolidée au 31 décembre 2013 :

31-déc-13 Retraitements 31-déc-13
Valeur IFRS 10 et 11 Valeur
nette nette

Publié Retraité
ACTIFS NON COURANTS 337 650 866 338 516

Ecarts d'acquisition 45 673 -15 45 658
Autres immobilisations incorporelles 2 246 2 246
Immobilisations corporelles 230 485 -124 230 361
Titres mis en équivalence 37 856 554 38 410
Titres de sociétés non consolidées 8 009 8 009
Autres actifs immobilisés 11 930 450 12 380
Impôts différés actifs 1 451 1 1 452

ACTIFS COURANTS 479 413 -1 808 477 605

Stocks de marchandises 217 631 -894 216 737
Clients et comptes rattachés 145 954 -505 145 449
Autres créances 62 682 -321 62 361
Disponibilités et équivalents de trésorerie 53 146 -88 53 058

Actifs classés comme détenus en vue de la vente 464 464

817 527 -942 816 585

31-déc-13 Retraitements 31-déc-13

Publié IFRS 10 et 11 Retraité

CAPITAUX PROPRES 370 390 185 370 575

Capitaux propres - part attribuable aux actionnaires de SAMSE 324 240 324 240
Capitaux propres - part attribuable aux intérêts non contrôlants 46 150 185 46 335

DETTES NON COURANTES 136 737 -452 136 285

Provisions 9 847 1 9 848
Impôts différés passifs 9 480 -3 9 477
Dettes financières à long terme 117 410 -450 116 960

DETTES  COURANTES 310 400 -675 309 725

Provisions 2 465 10 2 475
Fournisseurs et comptes rattachés 146 366 -521 145 845
Dettes financières à court terme 90 372 -10 90 362
Autres dettes 71 197 -154 71 043

817 527 -942 816 585

Retraitements du tableau consolidé des flux de trésorerie 2013 :

30-juin-13 Retraitements 30-juin-13

Publié IFRS 10 et 11 Retraité

   Capacité d'autofinancement 26 007 -37 25 970

9 542 -1 9 541

-18 866 -1 392 -20 258

-11 442 1 458 -9 984

-20 766 65 -20 701

15 493 -148 15 345
-3 -3

-5 276 -83 -5 359

Note 2 Principaux risques et incertitudes pour le second semestre

Le Groupe est soumis aux risques et aléas propres à ses activités. Concernant les facteurs de risques, le lecteur est invité à se reporter
au document de référence déposé auprès de l'AMF le 11 avril 2014.
A ce jour, aucun évènement ne modifie l'analyse de ces risques et incertitudes par rapport au premier semestre.

AUGMENTATION OU DIMINUTION DE LA TRESORERIE

Disponibilités et équivalents de trésorerie à l'ouverture
Reclassement de trésorerie
Disponibilités et équivalents de trésorerie à la clôture

TOTAL DE L'ACTIF

TOTAL DU PASSIF